1458
Mai 6 *Die sancti Johannis ante portam Latinam* [gravi infirmitate detentus, sero cubitum ire volens, resupiens cecidit subitoque extinctus obiit⁵⁾.]

Hic Arnoaldus episcopus tali laudabili et claro titulo in²⁵ libro vitae ecclesie Basiliensis insignitur⁶⁾:

Reverendus in Christo pater et sui gregis fidelissimus pastor sempiternis lachrymis deplorandus dominus Arnoaldus de Rotberg, huius insignis ecclesie optatissimus episcopus et decretorum doctor eximius, lumen patrie ardentissimum, pacis zelator, arri-³⁰ dentique ore cunctis blandissimus, qui vite integritate, beneficentia, humilitate, benevolentia quoque ac benignitate non

3. Hs.: Huic in festo.

16. Hs.: Hermannus de Offenburg.

1) Statt Constantiensi hat Appenwiler wohl richtiger: Basiliensi; s. B. Chron. IV 306. Der damalige Basler Weihbischof war der Barfüsser Niklaus Ammann, Titularbischof von Tripolis in Syrien; s. unten Schnitt a. a. O.

2) Der spätere Dompropst.

3) Des Bischofs Bruder; s. B. Chron. IV 308.

4) Nämlich seit Joh. Senn v. Münsingen; s. oben S. 119 z. J. 1363.

5) Vgl. B. Chron. IV 331.

6) S. Jahrztb. d. Domst. z. 7. Mai, bei Tr. V No. 142.

apparatu instauravit. Antea enim exigua et fragilis erat. In quo expensas ultra 24000 florenorum habuit¹⁾. Cessit etiam sub eo ecclesie Basiliensi arx Zwingen post mortem Rodulphi de Ramstein baronis²⁾. Impetravit indulgentias plenarias a Pio papa II. per quinquennium in ecclesia Basiliensi per mensem⁵ semper durantes³⁾. Cuius pecunie ibidem collectae papa partem unam, fabrica alteram, et ipse episcopus tertiam accepit. A prefato etiam papa butiri esum in quadragesima pro suis subditis in tota diocesi, in opidis etiam et terris extra diocesim ad ecclesiam tamen spectantibus, impetravit⁴⁾. Ad quod privilegium impetrandum unusquisque subditorum unum solidum erogavit⁵⁾. Imposuit etiam collectam super spirituales et seculares clericos⁶⁾. Quo tempore fraternitas sancti Joannis super atrio⁷⁾ pro sua portione 200 florenos exposuit, et ultra hos 500 florenos mutuo dedit, quos postea eis honeste restituit⁸⁾.¹⁰ Sub eo etiam nundinae Basilienses exordium habuere dominica ante Simonis et Judae anno 1471⁹⁾.]

1471
Oct. 27

Plusquam 20 annis¹⁰⁾ foeliciter episcopatum gubernavit. Obit in arce Prunnentrut¹¹⁾. Ad Basileam vectus, in ecclesia Basiliensi ante petitionem circa gradus chori¹²⁾ sepultus anno 1478,

5. Hs.: Pio papa III.

1) Vgl. oben S. 132, A. 4.

2) Zwingen, an der Birs, war eines der sog. 4 verschwornen Lehen des Bistums, und sein letzter Inhaber, Freiherr Rudolf von Ramstein, starb 1459 ohne eheliche Nachkommen; s. Tr. IV Nr. 3, S. 6, und Tonjola S. 108.